
Tarifs 2024



Objet Évolution Évolution

Activité de découverte / initiation 3,7% 2,50

Activité à caractère sportif (2) 3,7% 2,5%

Activité à caractère artistique 3,7% 2,5%

Objet Objet Évolution

Séjours courts (3/13 ans)                                     

nuitée locale                                                                       

Séjours courts (3/13 

ans)                                     

nuitée locale                                                                       

Séjours courts (3/13 ans)                                                                                                          

nuitée hors agglomération châlonnaise

Séjours courts (3/13 

ans)                                                                                                          

nuitée hors 

agglomération 

châlonnaise

Séjours courts (14/17 ans)
Séjours courts (14/17 

ans)

Séjours courts (3/17 ans)                                     

nuitée locale                                                                       

Séjours courts (3/17 

ans)                                     

nuitée locale                                                                       

Séjours courts (3/17 ans)                                                                                                          

nuitée hors agglomération châlonnaise

Séjours courts (3/17 

ans)                                                                                                          

nuitée hors 

agglomération 

châlonnaise

Séjours longs (plus de 4 nuits)
Séjours longs (plus de 

4 nuits)
0,0%

Évolution

- Enfants de moins de 3 ans

- Enfants de 3 à 10 ans 3,7% 2,4%

- Enfants de plus de 10 ans et Adultes 3,7% 2,4%

A partir du 3ème enfant                 (même livret 

de famille)

- Enfants de moins de 3 ans

- Enfants de 3 à 10 ans 3,7% 2,3%

- Enfants de plus de 10 ans et Adultes 3,7% 2,6%

2/ Forfait familles nombreuses

                                                               14,50 € 15,04 € 15,40 €

                                                               18,10 € 18,77 € 19,25 €

 gratuit  gratuit   gratuit 

B/ pour les non-Châlonnais

 gratuit  gratuit   gratuit 

                                                               10,45 € 10,84 € 11,10 €

Tarif en fonction du coût réel du séjour après déduction des éventuelles participations obtenues. Ce tarif ne pouvant être inférieur à 5 €/jour et par personne

Weekends familiaux

Forfait + 50% du coût du séjour

A/ pour les Châlonnais

Évolution
Tarifs au 1er janvier 2024

 gratuit 

Tarifs au 1er septembre 2023
1/ Forfait

Tarifs au 1er janvier 2023 Tarifs au 1er janvier 2024

 Tarifs ALSH + 4 €                                                                      

 gratuit  

                                                                 8,20 € 8,50 € 8,70 €

supprimé

supprimé

 supprimé 

 Tarifs ALSH + 8€ 

 Tarifs ALSH + 6,30€ 

 Inexistant 

 Inexistant  Tarifs ALSH + 20€ 

Participations sur activités (tarif annuel)(1)

Tarifs au 1er janvier 2023

71,14 €

Tarifs au 1er janvier 2024

72,90 €

111,50 €

149,10 €

(1) facturation possible au trimestre - 3 trimestres par saison

(2) sauf activité spécifique : futsal et sport ados

Séjours enfance et jeunesse 

108,78 €

145,49 €

Tarif en fonction du coût réel du séjour 

après déduction des éventuelles 

participations obtenues. Ce tarif ne 

pouvant être inférieur à 5 % du coût 

individuel réel du séjour 

Tarif en fonction du coût réel du séjour 

après déduction des éventuelles 

participations obtenues. Ce tarif ne 

pouvant être inférieur à 5 % du coût 

individuel réel du séjour 

       Tarif ALSH + 12,70 € 

Séjours familiaux de vacances
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- Tranche 0

- Tranche 1

- Tranche 2

- Tranche 3

- Tranche 4

- Tranche 5

- Tranche 6

- Tranche 7

- Tranche 8

- Tranche 9

- Non résidents

- Pénalité de départ retard

- Tranche 0

- Tranche 1

- Tranche 2

- Tranche 3

- Tranche 4

- Tranche 5

- Tranche 6

- Tranche 7

- Tranche 8

- Tranche 9

- Non résidents

- Pénalité de départ retard

- Tranche 0

- Tranche 1

- Tranche 2

- Tranche 3

- Tranche 4

- Tranche 5

- Tranche 6

- Tranche 7

- Tranche 8

- Tranche 9

- Non résidents

Tarifs au 1er janvier 2024

- Tranche 9 8,4

- Non résidents 8,4

- Foyers n'ayant pas fourni leur avis d'imposition 8,4

4,20 €

4,20 €

- Tranche 8 4,2 6,2

3,2 5,2

- Tranche 4 3,2

6,2

Activité spécifique 1

Intramuros Extramuros -120 Km Extramuros +120 Km

- Tranche 0

4,2

- Tranche 2 2,2 4,2

- Tranche 3

5,2

- Tranche 6

8,2

6,20 €

6,20 €

5,20 €

5,20 €

2,2 4,2 6,2

- Tranche 1 2,2 4,2 6,2

12,4

6,2

- Foyers n'ayant pas fourni leur avis d'imposition

Gratuité pour les moins de 3 ans - familles nombreuses: Gratuité à partir du 3ème enfant

10,4 12,4

10,4

7,2

7,2

7,2

6,2 8,2

10,4 12,4

8,2- Tranche 7 4,2

5,2

- Tranche 5 3,2

Activité spécifique 2

Intramuros Extramuros -120 Km Extramuros +120 Km

- Tranche 0 3,3 6,3 9,3

- Tranche 1 3,3 6,3 9,3

- Tranche 2

4,10 €

4,10 €

4,10 €

6,20 €

3,60 €

3,60 €

2,10 €

2,10 €

2,10 €

4,20 €

1,60 €

1,60 €

2,60 €

2,60 €

3,10 €

3,10 €

3,10 €

5,20 €

Loisirs, sorties et animations de proximité 

Objet

1,10 €

1,10 €

1,10 €

1,60 €

Extramuros - 120 km

2,10 €

2,10 €

2,10 €

2,60 €

Extramuros + 120 km

3,10 €

3,10 €

3,10 €

3,60 €

Intramuros

Tarifs 2024 de 3 à 17 ans (nouveau)

 tarifs 2023 du secteur famille enfants de 3 à 11 ans  - supprimés
Objet

3,3 6,3 9,3

- Tranche 3 4,8 7,8 10,8

- Tranche 4 4,8 7,8 10,8

- Tranche 5 4,8 7,8 10,8

- Tranche 6 6,3 9,3 12,3

- Non résidents 12,6 15,6 18,6

- Foyers n'ayant pas fourni leur avis d'imposition 12,6 15,6 18,6

- Tranche 7 6,3 9,3 12,3

- Tranche 8 6,3 9,3 12,3

- Tranche 9 12,6 15,6 18,6

Tarifs au 1er septembre 2022 Évolution

1,00€ + 10% supprimé

1,00€ + 10% supprimé

1,00€ + 10% supprimé

1,50€ + 15% supprimé

1,50€ + 15% supprimé

1,50€ + 15% supprimé

2,00€ + 20% supprimé

2,00€ + 20% supprimé

2,00€ + 20% supprimé

3,00€ + 30% supprimé

3,00€ + 30% supprimé

- Foyers n'ayant pas fourni leur avis d'imposition 3,00€ + 30% supprimé

3,00€ + 30% supprimé

  tarifs 2023 du secteur famille enfants + 12 ans - supprimés
Objet Tarifs au 1er septembre 2022 Évolution

2,00€ + 10% supprimé

supprimé

3,00€ + 15% supprimé

4,00€ + 20% supprimé

2,00€ + 10% supprimé

2,00€ + 10% supprimé

3,00€ + 15% supprimé

5,00€ + 30% supprimé

- Foyers n'ayant pas fourni leur avis d'imposition 5,00€ + 30% supprimé

5,00€ + 30% supprimé

4,00€ + 20% supprimé

4,00€ + 20% supprimé

5,00€ + 30% supprimé

3,00€ + 15%
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- Tranche 0

- Tranche 1

- Tranche 2

- Tranche 3

- Tranche 4

- Tranche 5

- Tranche 6

- Tranche 7

- Tranche 8

- Tranche 9

- Non résidents

- Pénalité de départ retard

- Tranche 0

- Tranche 1

- Tranche 2

- Tranche 4

- Tranche 5

- Tranche 6

- Tranche 7

- Tranche 3

3,2

3,2

Tarifs  2024 + 18 ans (nouveau)

4,2 5,2

4,2

Extramuros -120 Km Extramuros +120 Km

3,1 4,1

3,1 4,1

6,3

6,3

6,3

- Tranche 1

- Tranche 2

- Tranche 3

- Tranche 4

6,4

8,4

Activité spécifique 2

Intramuros Extramuros -120 Km Extramuros +120 Km

6,3 9,3 12,3

- Foyers n'ayant pas fourni leur avis d'imposition

7,3

5,2

4,2

- Foyers n'ayant pas fourni leur avis d'imposition

4,2

Activité spécifique 1

- Tranche 5

- Foyers n'ayant pas fourni leur avis d'imposition

- Tranche 8

- Tranche 9

- Non résidents

5,2

5,2 6,2

3,2

4,2

4,2

4,2

5,2 6,2

5,2 6,2

Intramuros

2,1

2,1

2,1

3,1 4,1

Activité spécifique 3

Intramuros Extramuros -120 Km Extramuros +120 Km

- Tranche 0 4,4 8,4 12,4

- Tranche 1 4,4 8,4 12,4

- Tranche 2 4,4 8,4 12,4

- Tranche 3 6,4 10,4 14,4

- Tranche 4 6,4 10,4 14,4

- Tranche 5 6,4 10,4 14,4

- Tranche 6 8,4 12,4 16,4

- Tranche 7 8,4 12,4 16,4

- Tranche 8 8,4 12,4 16,4

- Tranche 9 16,8 20,8 24,8

- Non résidents 16,8 20,8 24,8

- Foyers n'ayant pas fourni leur avis d'imposition 16,8 20,8 24,8

Tarifs au 1er janvier 2024Objet

8,3

7,3 8,3

7,3 8,3

Intramuros Extramuros -120 Km Extramuros +120 Km

6,2 8,2

4,2 6,2 8,2

4,2 6,2 8,2

6,4 8,4 10,4

8,4 10,4

6,4 8,4 10,4

8,4 10,4 12,4

8,4 10,4 12,4

10,4 12,4

12,6 14,6 16,6

12,6 14,6 16,6

12,6 14,6 16,6

- Tranche 0

6,3 9,3 12,3

6,3 9,3 12,3

9,6 12,6 15,6

9,6 12,6 15,6

9,6 12,6 15,6

12,6 15,6 18,6- Tranche 6

18,9 21,9 24,9

18,9 21,9 24,9

12,6 15,6 18,6

12,6 15,6 18,6

18,9 21,9 24,9

- Tranche 7

- Tranche 8

- Tranche 9

- Non résidents

Activité spécifique 3

Intramuros Extramuros -120 Km Extramuros +120 Km

8,4 12,4 16,4- Tranche 0

- Tranche 4

- Tranche 5

- Tranche 6

8,4 12,4 16,4

8,4 12,4 16,4

12,8 16,8 20,8

- Tranche 1

- Tranche 2

- Tranche 3

12,8 16,8 20,8

12,8 16,8 20,8

16,8 20,8 24,8

25,2 29,2 33,2

25,2 29,2 33,2

- Non résidents

- Foyers n'ayant pas fourni leur avis d'imposition

16,8 20,8 24,8

16,8 20,8 24,8

25,2 29,2 33,2

- Tranche 7

- Tranche 8

- Tranche 9
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Objet Évolution Évolution

Chantier citoyen forfait 1/2 journée 3,7% 2,6%

Participations au repas

- plat unique 3,7% 2,0%

-  menu 3,7% 2,0%

Sandwich 3,7% 15,0%

Encas 3,7% 36,0%

Boisson non alcoolisée ( 1er groupe) 3,7% 36,0%

Boisson alcoolisée (3ème groupe) 25 ou 33 cl 3,7% 35,0%

Champagne 3,7% 2,5%

Champagne au verre 3,7% 11,0%

Emplacement  vide cave/vide grenier) le m 

linéaire
3,7% 30,0%

5,39 €

Tarifs au 1er janvier 2023

19,29 €

Objet

Colonies apprenantes

2,70 €

1,15 €

1,70 €

19,50 €

3,00 €

1,50 €

1,50 €

2,00 €

20,00 €

3,00 €

1,50 €

1,10 €

1,10 €

10,78 €

2,60 €

Tarifs au 1er janvier 2024

19,80 €

5,50 €

11,00 €

Autres prestations

Coût de base

26,44€ / semaine

Tarif des colonies apprenantes 
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